
 

1 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Codice ID: 783 

IL RETTORE 

Vista  la Legge n. 168/89; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

Visto  l'articolo 69 comma 2 lettera b) del “Regolamento d'Ateneo per l'Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità” dell'Università degli Studi di Milano; 

Visto l’art 45 del Regolamento Generale d’Ateneo “Attività didattiche integrative e 

compiti didattici extra curriculari”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 24 novembre 2015 per 

la determinazione dei compensi da erogare a fronte di assegnazione di incarichi per 

attività didattica; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia, Management e Metodi 

Quantitativi del 23/01/2020 che autorizza l’attivazione degli incarichi e della 

procedura di selezione; 

Verificata la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

Visto l’avviso di selezione per il conferimento di attività didattica integrativa a favore dei 

Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento di Economia, 

Management e Metodi Quantitativi ID 783, avviso pubblico registrato al numero 

D.R. 668/2020 del 04/02/2020; 

Visti  gli atti della selezione; 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria finale per il conferimento di attività 

didattica integrativa a favore dei Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento 

di Economia, Management e Metodi Quantitativi ID 783. Sotto condizione dell’accertamento dei 

requisiti prescritti risultano vincitori:  

Selezione Graduatoria Vincitori 

783/A-esercitazione per: Management of innovation 
(Resp. Clodia Vurro):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Selezione deserta 1. Selezione deserta 

 783/B-esercitazione per: Advanced 

Macroeconomics (Resp. Michele Santoni):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Trivin Garcia Pedro 
(Esperto Esterno) - punti 82 

1. Dott. Trivin Garcia Pedro (Esperto 
Esterno) - punti 82 

 783/C-tutorato per: Advanced Macroeconomics 
(Resp. Michele Santoni):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 12 

• Dott. Trivin Garcia Pedro 
(Esperto Esterno) - punti 82 

1. Dott. Trivin Garcia Pedro (Esperto 
Esterno) - punti 82 



 

2 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione 2020 

 783/D-tutorato per: Scienza delle finanze (Resp. 

Massimo Florio):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Castelnovo Paolo 
(Assegnista) - punti 60 

1. Dott. Castelnovo Paolo (Assegnista) - 
punti 60 

 783/E-esercitazione per: Scienza delle finanze 
(Resp. Massimo Florio):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Castelnovo Paolo 
(Assegnista) - punti 60 

1. Dott. Castelnovo Paolo (Assegnista) - 
punti 60 

 783/F-esercitazione per: Microeconomia (Resp. 
Veronica Grembi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Barili Emilia 

(Dottorando) - punti 19 

• Dott. Garbellini Nadia 
(Esperto Esterno) - punti 48 

1.Dott. Garbellini Nadia (Esperto 

Esterno) - punti 48 

 783/G-tutorato per: Microeconomia (Resp. 
Veronica Grembi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Barilli Emilia 

(Dottorando) - punti 19 

• Dott. Garbellini Nadia 
(Esperto Esterno) - punti 48 

1.Dott. Garbellini Nadia (Esperto 
Esterno) - punti 48 

 783/H-esercitazione per: Statistica per i Big Data 
Economico/Aziendali (Resp. Giancarlo Manzi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Selezione deserta 1.Selezione deserta 

 783/I-esercitazione per: Analisi di bilancio (Resp. 
Francesco Maria Spano):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Delladio Carlo (Esperto 

Esterno) - punti 19 

1.Dott. Delladio Carlo (Esperto Esterno) 

- punti 19 

783/J-tutorato per: Analisi di bilancio (Resp. 
Francesco Maria Spano):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Zeme Michela (Esperto 
Esterno) - punti 17,5 

1.Dott. Zeme Michela (Esperto Esterno) 
- punti 17,5 

 783/K-tutorato per: English Business 
Communication (Resp. Anna Anselmo):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Gambalonga Cristina 
(Esperto Esterno) - punti 11 

1.Dott. Gambalonga Cristina (Esperto 
Esterno) - punti 11 

 783/L-esercitazione per: English Business 
Communication (Resp. Anna Anselmo):  

N. collaborazioni: 1 

• Selezione deserta 1.Selezione deserta 



 

3 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

 783/M-tutorato per: Diritto pubblico (Resp. 
Marchetti):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 30 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Maccarone Raffaele 
(Esperto Esterno) - punti 11 

1.Dott. Maccarone Raffaele (Esperto 
Esterno) - punti 11 

 783/N-tutorato per: Economia politica - Jean 

Monnet Chair in EU Public Finance 
(macroeconomia) (Resp. Maddalena Sorrentino):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 30 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Piriu Andreea-

Alexandra (Dottorando) - 
punti 54 

1.Dott. Piriu Andreea-Alexandra 
(Dottorando) - punti 54 

 783/O-esercitazione per: Economia politica - Jean 

Monnet Chair in EU Public Finance 
(macroeconomia) (Resp. Maddalena Sorrentino):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Piriu Andreea-

Alexandra (Dottorando) - 
punti 54 

1.Dott. Piriu Andreea-Alexandra 
(Dottorando) - punti 54 

 783/P-tutorato per: Sociologia dell'organizzazione 
(Resp. Lorenzo Bordogna e Stefano Neri):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 35 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Selezione deserta 1.Selezione deserta 

 783/Q-tutorato per: Diritto amministrativo (Resp. 
Gabriele Bottino):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Furiosi Emanuela 
(Esperto Esterno) - punti 52 

1.Dott. Furiosi Emanuela (Esperto 
Esterno) - punti 52 

 783/R-tutorato per: English for management 
(Resp. Anna Anselmo):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 45 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Gambalonga Cristina 

(Esperto Esterno) - punti  25 

• Dott. Ceribelli Alessadnra 
(Esperto Esterno) - punti 24 

1.Dott. Gambalonga Cristina (Esperto 
Esterno) - punti  25 

783/S-esercitazione per: English for management 
(Resp. Anna Anselmo):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Gambalonga Cristina 

(Esperto Esterno) - punti 25 

• Dott. Ceribelli Alessadnra 
(Esperto Esterno) - punti 24 

1. Dott. Gambalonga Cristina (Esperto 
Esterno) - punti 25 

 783/T-esercitazione per: Advanced 

Microeconomics and Macroeconomics (Module: 
Advanced Microeconomics) (Resp. Marco Leonardi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

• Selezione deserta 1.Selezione deserta 



 

4 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Progetto: Dotazione 2020 

 783/U-esercitazione per: Data Mining and 
Computational Statistics (Resp. Giancarlo Manzi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Alsayed Ahmed 

(Assegnista) - punti 46 

1. Dott. Alsayed Ahmed (Assegnista) - 
punti 46 

 783/V-esercitazione per: Machine learning, 

Statistical Learning, Deep Learning and Artificial 
Intelligence (Resp. Silvia Salini):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Bodini Matteo 

(Dottorando) - punti 45 

1.Dott. Bodini Matteo (Dottorando) - 
punti 45 

 783/X-tutorato per: Machine learning, Statistical 

Learning, Deep Learning and Artificial Intelligence 
(Resp. Nicolò Cesa-Bianchi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Bodini Matteo 

(Dottorando) - punti 45 

1.Dott. Bodini Matteo (Dottorando) - 
punti 45 

 

 

 

IL RETTORE  

Elio Franzini 

 

  


		2020-03-31T08:34:42+0200
	Franzini Elio




